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Fotografie: Marc Lins - SWG Schraubenwerk Gaisbach GmbH - Waldenburg
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10:30 Uhr
11:00 Uhr

11:15 Uhr

11:45 Uhr

12:15 Uhr

12:45 Uhr

14:15 Uhr

ANMELDUNG & REGISTRIERUNG

BEGRUSSUNG
Prof. Dr. Katrin Klodt-Bufimann (HTWG
Konstanz)

SPRINTIS BUSINESS & BEACH CAMPUS -
HOLZKONSTRUKTION ALS LEICHTGEWICHT
Anton Sisa (ABA HOLZ van Kempen GmbH)

GEWERBEHOLZBAU IM SCHWARZWALD - ZWEI
BEISPIELE AUS SICHT DES TRAGWERKSPLANERS
Markus Rommel (Wirth Haker PartmbB)

SWG-SCHRAUBENWERK IN BAUBUCHE - AN DER
GRENZE DES MOGLICHEN

Christoph Diinser (Hermann Kaufmann + Partner ZT
GmbH)

MITTAGESSEN & AUSSTELLUNG
Gebaude G (Foyer), Rheingutstr. 28

GRUSSWORT DES BAUBURGERMEISTERS
Karl Langensteiner-Schénborn

14:25 Uhr

15:00 Uhr

15:45 Uhr
16:15 Uhr

17:00 Uhr

17:45 Uhr

BAUEN IM BESTAND - CHANCEN DURCH MOBILES
LASER-SCANNING
Nico Trusch (dotscene GmbH)

TIMPULS - GRUNDLAGENFORSCHUNG ZUM
BRANDSCHUTZ IM HOLZBAU BIS ZUR
HOCHHAUSGRENZE

Thomas Engel (TUM - Lehrstuhl fiir Holzbau und
Baukonstruktion - Prof. Winter)

KAFFEEPAUSE

KOSTEN SPAREN DURCH BAUTEAM
Klaus Wehrle (Architektur3)

EINFACH KONSTRUIEREN - EINFACH BAUEN
Gordian Kley (merz kley partner GmbH)

ABSCHLUSSDISKUSSION

MODERATION: Prof. Dr. Wolfgang Francke (HTWG Konstanz)

proHolz Schwarzwald wird unterstiitzt durch die Europdische
Union aus dem Fonds fiir regionale Entwicklung und durch

das Land Baden-Wiirttemberg

DIE TEILNAHME KOSTET:

Vor Ort inkl. DIGITAL
Verpflegung
Standard: 80,00€ 70,00 €
proHolz Schwarzwald Partner: 64,00€ 56,00 €
Studierende: 20,00€ 10,00€

Alle Preise zzgl. 19% gesetzl. MwSt.

ANMELDUNG
UND WEITERE INFORMATIONEN UNTER:
https://eveeno.com/Holzbautagung-Konstanz-2021

oder:

Baden-Wiirttemberg




